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Tanker omkring et møte med 

Scotty Moore og D.J. Fontana
Av Eigil Berg.

Jeg var 11 år da jeg kjøpte mine første Elvis-plater; EPA 747 og 

«King Creole vol. 2». Når jeg så 33 år seinere står på scenen med 

Scotty Moore og D.J. Fontana er det vanskelig ikke å refl ektere en 

del. Vanskelig kan det vel også være å gi en helt nøktern vurder-

ing av det musikalske innholdet som leveres fra scenen, til det har 

disse to musikernes studioarbeid med Elvis utgjort en altfor stor 

og viktig del av min inspirasjonskilde i mine mest påvirkelige 

ungdomsår.

Scotty Moore, Elvis, DJ Fontana og Bill Black,
17. mars 1956  Dorsey Brothers TV show.

Jeg mener fortsatt at den arven Elvis etterlot seg, særlig i form av utgivelsene 
mellom 1954 og 1962, og da med Fontana og Moore som de mest stabile 
støttespillerne, tilhører min generasjons største inspirasjon når det gjelder rock’n’ 
roll generelt. Og da er det viktig å ta rock’n’ roll for det det er, og ikke trekke 
det for mye ut av sammenhengen. Da blir det viktig å få med seg Scotty Moores 
bemerkning til hva Jordanaires’ Gordon Stoker uttalte om Bill Black i forrige 
klubbavis. Ifølge Stoker var Bill Black «verdens verste bass-spiller, ofte traff han 
ikke engang tonen». Scotty Moore sa seg helt uenig i utsagnet, men føyde lakonisk 
til; «Det er ikke sikkert han ville fått jobben i Tommy Dorsey Orchestra!» Det tør 
jeg faktisk heller ikke Moore eller Fontana ville fått, for ikke å snakke om Elvis 
Presley! De av dere som kjenner samlingen «A Golden Celebration» kan jo sjekke 
ut «Heartbreak Hotel» live fra Dorsey-showet 11. februar ‘56, hvor storbandet 
trår til med et avansert men fullstendig malplassert instrumentalinnslag i solo-
partiet. Det virker som om Elvis må summe seg litt, og han tillater seg en av sine 
vanlige kunstpauser før han trår til med siste vers. Dette oversees av Dorsey og 
orkesteret, og vokalist og storband er fullstendig på kollisjonskurs helt ut til siste 
avslutningsakkord!

Det jeg vil fram til er at rockens største stilskapere og legender aldri har gått 
etter læreboka. Det gjelder såvel Elvis som Bob Dylan, Hank Williams som Bruce 
Springsteen og Bill Black, som sammen med Moore og Fontana dannet skole i 
rockabilly-backing og farvela drøyt 80 rock’n roll-klassikere med Elvis Presley 
på 50-tallet!
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høydepunkter fra guttas karrierer. Etter å ha 
gått tom med standardfrasen «Now, that’s a real 
classic!», benyttet jeg anledningen til å gi Fontana 
mine komplimenter for spillet på «King Creole» og 
spør hva han egentlig spilte midt inni denne massive 
rytme-grooven som bare buser ut av høyttalerne. 
Endelig skulle jeg få svaret fra The Man Himself 
… Og svaret lød; «I don’t know!» pluss et par 
skuldertrekk!

Fontanas trommesolo fra «Blue suede shoes» live 
‘56 strømmer over høyttalerne.

Scotty Moore stusser litt, så, henvendt til 
Fontana, sier han: «Aahh, Vegas – now, why did 
you do that?» – Vi snakker litt om monitorer 
(høyttalerne som vender inn mot scenen, så artisten 
kan høre hva han driver med), og får bekreftet at 
slike ting var «unheard of in the fi fties». Når du da 
legger til at tusener av jenter hylte bare de så Elvis 
på scenen, skjønner du fort at de som sto på scenen 
ikke kunne høre stort av det de framførte. En 
annen interessant detalj som kom fram bak scenen 
var at de studioversjonene millioner av fans nå kan 
utenat, oftest ble framført kun den ene gangen i 
studio. De gangene Moores og Fontanas samspill 
på Notodden fravek originalene, er dette et resultat 
av å ha spilt disse alternative arrangementene 
hundrevis av ganger fra scenen på 50-tallet. Dette 
var noe jeg registrerte mer i løpet av kvelden.

Scotty Moore var helt klar i sitt valg av åpningslåt. 
Paul Simon har kalt denne «the best single ever in 
rock history», og det må vel ha noe med magi å 
gjøre når åpningstonene til «MYSTERY TRAIN» 
blir framført på Notodden i 1993 med samme 
nerve og intensitet som under lydfestingen i Sun 
Studios i Memphis i 1955, fra samme gitarist drøyt 
38 år etter! Litt ekstra «tog-lyder» fra gitaren ble 
lagt inn her som så ofte ellers når denne typen låter 
spilles, og Elvis’ 2. singel «Good Rockin’ Tonight» 
følger rett etter. Moore har bedt oss holde tempoet 
nede på fl ere av låtene, han var aldri fortrolig med 
Elvis’ frenetiske tempovalg når han framførte sine 
egne rock-klassikere på 70-tallet. Ikke desto mindre 
fi kk vi noen ekstremt sprelske innspark fra Fontana 
både under sangen og i gitar-soloen, noe som fi kk 
meg til å tenke på en annen uttalelse fra Moore;

«Fortunately D.J. in his early days in Shreveport 
worked a lot of ‘strip joints’, and so he would easily 
accent all Elvis’ little moves ...»

Sjøl har jeg aldri vært noen sprellemann på 
scenen, men jeg skjønner godt at beina til Elvis gikk 
som trommestikker med en som Fontana bak seg.

Når jeg sto på scenen med mine NJS-kolleger i 
Notodden 7. august, var det for å underbygge hva 
Scotty Moore og D.J. Fontana hadde å tilby oss. 
Repertoaret ble stort sett bestemt av Scotty Moore 
et par timer før showet, og for en gangs skyld måtte 
vokalisten fi nne seg i å synge i den tonarten gitaristen 
spilte. Man spør liksom ikke om å få spille Griegs 
a-moll konsert i c-moll, og jeg forsto Moore dit 
hen at vårt repertoar denne kvelden hadde ganske 
så fastsatte tonearter. Ganske kategorisk avfeide 

han forslag som «Too much», «Jailhouse rock», 
«Ready Teddy» og «Hound dog», men var derimot 
svært åpen til å framføre ting som «I’m counting 
on you», «Wear my ring around your neck» og «I 
was the one». Dessverre måtte tidsskjemaet tas i 
betraktning, og vi ble alle enige om 13 låter – alle 
rock’n’roll-klassikere!

Minuttene før vi skulle på, sto vi bak scenen 
og utvekslet kommentarer rundt en ferdigredigert 
tape som ble avspilt fra scenen med instrumentale 

17. mars 1956 Dorsey Bothers TV show

EIGIL BERG

«Fortunately D.J. in his early days 

in Shreveport worked a lot of ‘strip 

joints’, and so he would easily 

accent all Elvis’ little moves…»
- Scotty Moore

17. mars 1956 Dorsey Bothers TV show
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Fontana setter an en aggressiv tone i «MY 
BABY LEFT ME», og Scotty Moore følger opp 
aggressiviteten, noe som igjen gjør dette til en helt 
annen låt enn den egentlig identiske «That’s all right 
mama» (begge av Arthur Crudup). Fontana følger 
Moore i solo-partiet og viser alle hvordan han slo 
på originalen. Dette er et sound jeg har hørt før, og 
det var ikke på Elvis’ live-versjon fra ‘74, det var 
ikke fra NJS’ versjon fra «1958»-soundtracket eller 
«Hold on»-LP’en, heller ikke var det fra Creedence 
Clearwater Revival’s «Cosmo’s Factory»-versjon. 
Her i instrumental-partiet var det rett og slett 
originalene som jobba, og det låt deretter!

“LAWDY MISS CLAUDY” virker som en av 
Scotty Moores favoritter (jamfør “One night with 
EP”-vidoen fra ’68). Her ville han ha pianointro 
og var veldig opptatt av å holde tempoet nede. 
Lydteknikeren fortalte meg etterpå at det var uvant 

med så impulsive trommeslagere som Fontana. Der 
«dagens» trommeslagere ofte prioriterer en steady 
beat tilhører Fontana den skolen som underbygger 
det som måtte skje av dramatikk og tar det til 
gjengjeld igjen derfra med brutale innspark og 
overganger, noe som må ha fungert perfekt i 
samspillet med Elvis på scenen.

I «THAT’S ALL RIGHT MAMA» hører vi 
tydelig Chet Atkins-inspirasjonen Scotty Moore 
er oppvokst med. Husk at Atkins var den store 
Gitarhelten når Elvis og Scotty Moore startet, 
og Elvis’ gitarist fra ‘69 - ’77, James Burton, sier 
bl.a.: «Scotty’s a fi ne guitar player, and he had the 
perfect style for the type of music that Elvis startet 
out doing. It was so close to Elvis that the two 
went together perfectly. Elvis was great with the 
orchestra on the big band things, but the things 
with Scotty were classics - real classics. The basic 
style that Scotty plays goes back to the Chet Atkins-
style, and there’s a lot of resemblence between their 
styles. Scotty has three things going, his rhythm, his 
bass and his lead work but all in one, and anybody 
that can play three songs in one is great».

Jeg har aldri hørt «That’s all right mama» live 
fra 50-tallet, men når Moore og Fontana virker 
mistenkelig innøvd under strofen «...hangin’ ’round 
your door» i 3. verset, og jeg sjekker dette mot 
Hawaii ’61-opptredenen på «Elvis Aron Presley»-

«Scotty’s a � ne guitar player, 

and he had the perfect style 

for the type of music that 

Elvis startet out doing»
- James Burton

Scotty Moore, DJ Fontana og 
Eigil Berg, Notodden

7. august 1993. 

Øverst 3. Juli 1956 på toget 
fra new York til Memphis.

Nederst Scotty Moore, 
2. Juli 1956 RCA Recording 
Studio i New York.

5. Juni 1956 Rehearsal 
Milton Berle show.
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boksen, går jeg ut ifra at dette tilhørte detaljene i 
scene versjonen på 50-tallet.

«I WANT YOU I NEED YOU I LOVE YOU» tror 
jeg også må være en av Scottys favoritter siden han 
så gjerne ville ha med den, han spilte jo nesten ikke 
her! Vi fi kk intro’en og avslutningen slik vi kjenner 
den, men det lille vi hørte av gitarfi lls ble faktisk 
spilt av NJS’ Armand Torp. Men, men, jeg er enig i 
at det er en nydelig låt.

Min personlige favoritt for kvelden fulgte. 
Uansett feil opptelling og litt uenighet om akkorder 
undervis fi kk jeg skikkelig «kick» av å framføre 
«Money Honey». Moore la seg smørmykt rundt 
vokalen inntil han tro til på solo-partiet med et 
klassisk rock’n’roll- kor som aldri levnet tvil om 
hvem som spilte! Originalen ble innspilt under 
den legendariske første RCA-innspillingen i januar 
’56 når Scotty Moore hadde Chet Atkins som 
rytmegitarist(!), og på Notodden virket det som om 
både Moore og Fontana ville avslutte etter 3. vers. 
Dette gjorde de også på live-versjonen fra Vegas 
i ’56 og i Dorsey- showet fra mars ’56, så det er 
en mulighet for at alle 4 versene kanskje var en en 
gangsforeteelse i studio. Uansett synes jeg gutta (!) 
leverte en topp versjon av denne på Notodden!

«TUTTI FRUTTI» fulgte, med Scottys litt merkelig 
frie gitarspill med småsoloer som av og til går under 
sangen (som på Elvisoriginalen), men dette er jo 

Elvis i studio. 2. Juli 1956

bare med på å gi versjonen særpreg. Etter dette 
lot den evig tyggegummi-tyggende Fontana seg 
intervjue på scenen. Vi fi kk høre at hans egentlige 
fornavn verken var Don Juan eller Disc Jockey, men 
faktisk det samme som den eneste sangtittelen Elvis 
nektet å utgi på plate etter at han hadde sunget den 
inn til en fi lm, nemlig «Dominic», med Joseph som 
mellomnavn. Vi fi kk høre at Scotty egentlig het 
Winfi eld Scott Moore the third, og at Elvis “played 
a little guitar, a little bass, a little piano, a little 
drums, just enough to tell you what he wanted to 
hear”. Den uhyre stramme turnéplanen på 50-tallet 
begrenset de store utskeielsene, men som Fontana 
sa «I have to be honest with you; Elvis was no 
angel, but ... who are?»

«BLUE MOON OF KENTUCKY» var neste 
nummer og jeg tok meg i å tenke på hvordan 
Elvis, Scotty og Bill fullstendig frigjorde seg fra 
båser og genre når de får den erkekonservative Bill 
Monroe’s bluegrass-klassiker til å låte ganske likt 
den aggressine blues’en til Artur Crudup’s «That’s 
all right mama». Nok en påminnelse om at disse 
gutta har dannet skole.

«I have to be honest with you; 

Elvis was no angel, 

but ... who are?»
- DJ Fontana

Scotty, D.J, Eigil og John 
1993.

2. Juli 1956
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I «DON’T BE CRUEL» fi kk vi et bevis på at låter 
tilhører visse tonearter.  Når jeg var liten , funderte 
jeg fælt på hvordan denne intro’en kunne spilles på 
gitar når den gikk i D-dur og gitarens dypeste streng 
er E. Jeg hørte jo at det ikke var en kontrabass, 
og ikke visste jeg da at det gikk an å stemme ned 
E-strengen en hel-tone for denne intro’en, noe også 
Scotty Moore gjorde på Notodden. Mye enklere 

selvsagt å spille den i E-dur, men «Don’t ble cruel» 
hører altså hjemme i D. Originalt spiller Moore 
kun intro’en og slutt-akkorden, og på Notodden 
observerte jeg Fontana mime til Jordanaires’ typiske 
kor-arrangementer som tydeligvis satt godt inne.

«HEARTBREAK HOTEL» var den første av 
Moore’s faste avslutningsnummer. Gitar-soloen og 
avslutningen bar hans umiskjennelige signatur, og 
jeg skjønner hvorfor lokale Notodden-musikere 
med blues-festivalen foran seg omtalte Scotty 
Moore med en beundring og respekt for den 
legenden han jo selvsagt er.

«BLUE SUEDE SHOES» hadde tempo nærmere 
Carl Perkins, men med en annerledes intro enda 
cool’ere enn Elvis i Vegas ’56, også dette på 
oppfordring fra Moore. Etter en presentasjon av 
bandet forventet jeg den klassiske Scotty Moore-
soloen som til og med George Harrison planket 
tone for tone da han hyllet Carl Perkins på TV, men 
her tro Scotty til med et annet klassisk solo-parti. 
Det vi fi kk var den tjukke, feite «Rip it up»-solo’en 

som også viser hvilken særpreget instrumentalist vi 
her har med å gjøre.

Jeg vet det har versert en viss tvil i Elvis- kretser 
om hvorvidt det er Scotty Moore som står for det 
klassiske riffet i «KING CREOLE». Kveldens siste 
innslag på Notodden feide all tvil til side da Moore 
med stor autoritet la an «King Creole»-intro’en 
i B-dur (en høyst uvanlig toneart for rock’n’roll-
gitarister, men «King Creole» skal da altså være i 
B- dur). Det var vel ikke uten grunn at han valgte 
å avslutte med denne. Når han tok sats til sitt 
klassiske solo-parti, tenkte jeg på scenen i fi lmen 
der Elvis med sin akustiske store Gibson-gitar 
mimer til denne solo’en, men fl ere ganger snur seg 
fl irende mot Scotty Moore bak seg, som stødig 
bekrefter opphavsmannen til denne soloen! Det var 
vel denne scene som ga grobunn blant gutta i gata 
(i alle fall på Sinsen i Oslo) til ryktet om at Elvis 
«virkelig spilte ’King Creole’- solo’en sjøl». Man 
har vel skjønt litt mer etter det ...

Scotty Moore og D.J. Fontana har spilt på godt 
over 400 Elvis-titler fra 1954 - 1968. Som James 
Burton sa i 1983; «Det er klart det var moro å få 
spille med Elvis på 70-tallet, men det var Scotty 
Moore som gjorde alle de virkelige klassikerne».

For meg var det å spille med Scotty Moore og D.J. 
Fontana like stort som å spille med Chuck Berry 
og James Burton, men i tillegg fi kk jeg den ekstra 
dimensjonen det var å høre - live - det gitarspillet og 
trommespillet som først ga meg kick på rock’n’roll 
- en musikkform som har gitt meg utrolig mye og 
som jeg sjøl har livnært meg på i 20 år. Som en 
avslutnings-hyllest vil jeg sitere Dagbladets Fredrik 
Wandrup da han i fjor anmeldte Elvis’ 50-talls boks 
(terningkast 6) med disse ordene; «Scotty Moore’s 
utrolige slagkraft og enestående oppfi nnsomhet 
innenfor enkle rock’n’roll/ rockabilly-rammer er 
til stede på 127 av de 140 låtene. Æres den som 
æres bør, boksen er i høy grad også Scotty Moore’s 
verk!»

Eigil Berg og Scotty Moore.Eigil Berg og Scotty Moore.

«Det er klart det var moro å få 

spille med Elvis på 70-tallet, men 

det var Scotty Moore som gjorde 

alle de virkelige klassikerne»
- James Burton


